
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00590367- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo informado por la Coordinación del Plan de Asistencia Social Solidaria
(P.A.So.S.) en relación a la actualización de aranceles del prestador MIDYT
S.A. CUIT: 30-71490729-4 - CENTRO MÉDICO PRIVADO DR. DI RIENZO;

Y CONSIDERANDO:

Que en el orden 3 del expediente de referencia, se agrega la nota enviada por
el prestador, dando cuenta de que los aranceles enviados en el mes de mayo,
han sufrido un incremento determinado por la pauta salarial, la subida del
dólar, la alta incidencia que tiene la energía eléctrica en el servicio, entre otros;

Que en el orden 2, como archivo embebido, se adjunta planilla con la
propuesta de los aranceles actualizados;

Que es necesario contar con los servicios que brinda el mencionado prestador
para no resentir la normal atención a los estudiantes;

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR, Ad Referendum del Comité del Plan de
Asistencia Social Solidaria (P.A.So.S.), la propuesta de actualización de
aranceles del prestador MIDYT S.A. CUIT: 30-71490729-4 - CENTRO
MÉDICO PRIVADO DR. DI RIENZO, conforme al listado que como Anexo I,
forma parte integrante de la presente resolución;

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinación de P.A.So.S,



a la Administración de P.A.So.S., y dese cuenta al Comité del Plan de
Asistencia Social Solidaria. Cumplido, archívese.

eb





 


ARANCELES: PRÁCTICAS Y 
MEDICAMENTOS PRECIOS JULIO 2022 PRECIOS SEPTIEMBRE 2022 OBSERVACIONES 


RX 1era exposición Columna, rodillas, 
brazos, pelvis 


576 645   


RX exp subsiguiente Columna, rodillas, 
brazos, pelvis 


528 591   


Rx. 1era. Exposición Tórax 576 645   
Rx. Exp subsiguiente tórax 528 591   


Espinografia Frente 1920 2150   
Espinografía Perfil 960 1075   


Medición de Miembros 1920 2150   
Est. Contrastados Digestivos incluyen 
radioscopia. No incluyen contrastes 


2400 2688 
Medio de contraste 


Kairos-70% 


Est. Colon por Enema doble contraste. 
Incluye kit de administración. No incluye 


contraste. 
3120 3494 


Medio de contraste 
Kairos-10%. No se 


cobrará el kit de 
administración ($5000) 


Contrastados Aparato Urinario incluyen 
radioscopia. No incluyen contrastes 


2400 2688 
Medio de contraste 


Kairos-70% 


Radioscopía como UNICO ESTUDIO 1200 1344   


Histerosalpingografía con prueba de 
Cotte. No incluye contraste. 


2400 2688 
Medio de contraste 


Kairos-70% 


Mamografía Bilateral Digital incluye la 
Proyección Axilar 


2400 2688   


Mamografía : Ampliación y Focalización 1800 2016   
Ortopantomografía  1000 1120   


Telerradiografía  1000 1120   
Tomografías Axiales Computadas SIN 


Contraste 
5000 5600   


Pielotac 6600 7392   
Ecocardiograma 1375 1540   


Ecografía abdominal 1375 1540   
Ecografía convencionales 1100 1232   


Ecografía translucencia nucal 1625 1820   
Ecografía Morfológica  2000 2240   


Ecografías Intracavitarias 1250 1400   
Eco Doppler Color 3000 3360   


Punciones, Drenajes Ecoguiadas con 
Anatomía Patológicas. 


7200 8064   


Resonancia Magnética Nuclear 5875 6580   
Resonancia de Abdomen ó Pelvis  6250 7000   


Colangioresonancia 5875 6580   
Angioresonancia  5875 6580   
Densitometrías 2500 2800   


Electrocardiograma (170101) 960 1075   
Electrocardiograma con valoración 


cardiovascular (1701011) 
1800 2016   


 





	fecha: Miércoles 17 de Agosto de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-299-E-UNC-SAE#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-17T16:03:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización de la UNC
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-17T16:03:37-0300
	GDE UNC




